



PREFEITURA RANCHO QUEIMADO
CNPJ/MF Nº 82.892.357/0001-96
PRAÇA LEONARDO SELL N. 40 ,CENTRO

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBRA: AMPLIAÇÃO DO MIRANTE DA BOA VISTA - ETAPA 02
LOCAL: ALTO DA BOA VISTA RANCHO QUEIMADO -SC

Kp:	1,00
BDI (%):	23,50
ENCARGOS SOCIAIS (%):	115,47
Mês de Referência -Dezembro/2023 Não desonerado	

ITEM 1.1 - PLACA DE OBRA

SINAPI	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	QUANTITATIVO	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL (R\$)
INSUMO	4509	SARRAFO *2,5 X 10* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	3,21	4,35	13,95
INSUMO	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22", ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	M2	1,00	250,00	250,00
INSUMO	5065	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 10 X 10 (7/8 X 17)	KG	0,01	35,60	0,40
INSUMO	5069	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	KG	0,01	19,08	0,25
COMP	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,37	30,50	11,37
COMP	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,12	22,66	25,34
COMP	102234	PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	0,50	27,23	13,61
				Sub total:	314,92	
				BDI (23,50) %:	74,01	
				PREÇO UNITÁRIO TOTAL:	388,93	

ITEM 2.1 - ESQUADRIAS DE VIDRO

SINAPI	102176	INSTALAÇÃO DE VIDRO LAMINADO, E = 8 MM (4+4) , ENCAIXADO EM PERFIL U. AF	M2	QUANTITATIVO	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL (R\$)
INSUMO	11950	Bucha de nylon sem aba s6, com parafuso de 4,20 x 40 mm em aço zincado com rosca soberba, cabeça chata e fenda phillips	unid	2,20	0,20	0,43
INSUMO	20259	Perfil de borracha epdm macico *12 x 15* mm para esquadrias	M	3,42	12,90	44,06
INSUMO	5069	Perfil de aluminio anodizado	KG	0,96	49,12	47,35
INSUMO	34391	Vidro comum laminado liso incolor duplo, espessura total 8 mm (cada camada de 4 mm) - colocado	m2	1,00	598,43	598,43
INSUMO	39432	Fita de papel reforcada com lamina de metal para reforco decantos de chapa de gesso para drywall	m	2,99	3,19	9,54
COMP	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,62	22,66	36,68
COMP	88325	Vidraceiro com encargos complementares	H	1,67	24,24	40,38
Sub total:						776,87
BDI (23,50) %:						182,56
PREÇO UNITÁRIO TOTAL:						959,43

COMPOSIÇÃO	COMP001	COBERTURA DE VIDRO COM PERFIS DE ALUMÍNIO ESTRUTURAL	M2	QUANTITATIVO	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL (R\$)
COTAÇÃO	1	Perfis de alumínio estrutural(tubos 50x100 para colunas, tubos próprios para telhado 40x80 e capa de vedação telhado 20x42,inclusive instalação)	m2	1,00	403,06	403,06
Sub total:						403,06
BDI (23,50) %:						94,72
PREÇO UNITÁRIO TOTAL:						497,78